PFORZHEIM

>IMPRESSUM

Redaktion Liane Papaioannou (verantwortlich), Arno Rastetter Anschrift IG Metall Pforzheim, Jörg-Ratgeb-Straße 23, 75173 Pforzheim Telefon 07231 157 00 | Fax 07231 15 70 50 ▶ pforzheim@igmetall.de | ▶ pforzheim.igm.de

Zukunftspaket für Witzenmann

Beschäftigungssicherung bis Ende 2024 – keine betriebsbedingten Kündigungen bis Mitte 2022

Die IG Metall Pforzheim hat sich mit der Geschäftsleitung von Witzenmann auf ein umfangreiches Zukunftspaket geeinigt. Der Standortsicherungstarifvertrag, dem die IG Metall-Mitglieder bei Witzenmann mit 79,1 Prozent zugestimmt haben, sichert die Beschäftigten für die nächsten fünf Jahre ab. Bis Ende 2024 ist eine

Mindestbeschäftigtenzahl festgeschrieben, bis Mitte 2022 sind betriebsbedingte Kündigungen ausgeschlossen. Möglich wurde dies durch einen Teilverzicht der Beschäftigten beim Urlaubs- und Weihnachtsgeld in den Jahren 2020 und 2021 sowie dem Verzicht auf den Zusatzbeitrag des tariflichen Zu-



Witzenmann Buchbusch bekommt bald einen »großen Bruder«.

satzgelds in den nächsten beiden Jahren. Im Gegenzug verpflichtet sich die Geschäftsleitung von Witzenmann, ein weiteres Werk im Gewerbegebiet Buchbusch in Pforzheim mit Investitionen von rund 35 Millionen Euro zu eröffnen.

Entsprechend dem in der Anlage des Tarifvertrags vereinbarten Investitionsplan sind schon über 50 Millionen konkret mit Realisierungsterminen vereinbart. Für weitere Zukunftsinvestitionen für Herausforderungen der Elektromobilität und der Künstlichen Intelligenz

gibt es über 15 Millionen Euro. Damit stehen Beschäftigungssicherung und Erhalt von Industriearbeitsplätzen in Pforzheim im Vordergrund der Vereinbarung. Wichtig auch, dass jetzt in der Corona-Pandemie Kurzarbeit mit den entsprechend hohen Zuzahlungen Vorrang hat.

Gabi Weberbauer geht in den wohlverdienten Ruhestand

Gabi hat nach langjähriger Tätigkeit als Gewerkschaftssekretärin in



Bruchsal in den letzten Jahren unsere Mitglieder zu allen Rechtsfragen beraten. Im April 2020 ging sie nun über die Altersteilzeit in den Ruhestand. Wir wünschen Gabi alles Gute und danken ihr für die langjährige Zusammenarbeit.

Claudia Gjarmati ist seit 1. April neue Rechtsschutzsekretärin



Sie studierte Jura in Tübingen und Heidelberg, bevor sie zur

IG Metall Pforzheim kam und sich dort im Sekretariat um den Mitgliederservice kümmerte. Bei der Anwaltskammer in Stuttgart legte sie während der Elternzeit ihre Rechtsfachwirtin mit Auszeichnung ab und absolvierte dann bei der IG Metall einen Fernstudiengang im Individualarbeitsrecht.

Sie sagt von sich selbst, sie sei ein »Weiterbildungs-Junkie«, weil sie immer gerne dazulerne und sich schlicht weigere, damit aufzuhören. Die Mitglieder liegen ihr sehr am Herzen und so manchen Personaler hat sie schon auf die Palme gebracht.

Wir freuen uns, dass Claudia nun in anderer Position auch weiterhin mit uns für Eure Interessen und Rechte kämpft.

IG Metall Pforzheim schafft in der Zeit der Corona-Pandemie neue digitale Serviceangebote

Themenrubrik auf der Internetseite, Online-Meetings für Betriebsräte, Online-Sprech-

Ute Wenz seit 1. April in Pforzheim

Sie war zuvor Sekretärin beim Betriebsrat von General



Electric in Mannheim und arbeitete dort auch für den Gesamt- und Europabetriebsrat. Sie verstärkt das Team im Verwaltungsbereich und dem Mitgliederservice. Wir heißen Ute herzlich willkommen.

stunde und Videobotschaften für Mitglieder: In der neu geschaffenen Themenrubrik in Sachen Corona-Pandemie gibt es auf der Homepage täglich ein bis zwei neue Meldungen. Weiter bieten wir jeden Montag ein Online-Meeting für die Spitzen der Betriebsratsgremien an, bei dem sie über den aktuellen Stand der rechtlichen Veränderungen informiert werden. Dienstags senden wir allen Betriebsräten ein Informationspaket mit hilfreichen Anlagen für ihre Arbeit per E-Mail. Jeden Mittwoch sendet die Erste Bevollmächtigte der IG Metall Pforzheim, Liane Papaioannou, ein Videostatement auf Facebook und unserer In-



ternetseite. Donnerstags haben alle IG Metall-Mitglieder im Enzkreis die Möglichkeit, an einer Online-Sprechstunde teilzunehmen, zu der im Vorfeld per E-Mail eingeladen wird. Da alle Präsenztermine bis auf Weiteres abgesagt sind, stellt die IG Metall Pforzheim so sicher, dass die Mitglieder zu allen Themen auf dem neuesten Stand bleiben.